______________________________________________________________________________________________

Vila Americana, nº 253, Centro, CEP: 68.143-000, Belterra-Pará. E-mail: semeb@belterra.pa.gov.br

AVISO DE INTENÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ART. Nº 75, INCISO II, § 3º DA LEI Nº 14.133/2021.

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA em conformidade com Art. 75, inciso

II, § 3º da Lei Federal n.º 14.133/2021, torna público aos interessados que a administração

municipal pretende realizar cotação de preços, podendo eventuais interessados

apresentarem as propostas no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar desta publicação,

oportunidade em que a administração escolherá a mais vantajosa de acordo com os

seguintes requisitos:

Belterra – PA, 05 de maio de 2025.

Atenciosamente,

                                              __________________________________

Dimaima Nayara Sousa Moura

Secretária Municipal de Educação Básica

Decreto n°002/2025

OBJETO: AQUISIÇÃO DE KITS PERSONALIZADOS DE UTENSÍLIOS PARA MERENDA

ESCOLAR, COMPOSTOS POR 4 (QUATRO) PEÇAS: COLHER PLÁSTICA ESCOLAR,

PRATO PLÁSTICO ESCOLAR, CANECA PLÁSTICA ESCOLAR E CUMBUCA PLÁSTICA

ESCOLAR, DESTINADOS A ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS ESCOLAS DA REDE

MUNICIPAL DE ENSINO DESTE MUNICÍPIO.

DA FORMA DE PAGAMENTO: O PAGAMENTO SERÁ EFETUADO EM ATÉ 30(TRINTA)

DIAS MEDIANTE EMISSÃO DE NOTA FISCAL E CERTIDÕES DE REGULARIDADE FISCAL/

TRIBUTÁRIA.

PRAZO DE VIGÊNCIA: SERÁ DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO

DE 2025.

AS PROPOSTAS DEVERÃO SER ENVIADAS PARA O E-MAIL:

COMPRAS.SEMEB@BELTERRA.PA.GOV.BR OU NA SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO BÁSICA.

.

mailto:semeb@belterra.pa.gov.br

		2025-05-05T15:12:56-0300
	DIMAIMA NAYARA SOUSA MOURA:69778620253